
関係者のみなさまへ 

 

新型コロナウィルス感染症に関するお知らせ［重要］ 

 

みなさまには、平素より当法人が運営する介護保険事業等につきまして格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先日来より、当法人職員３名、ご利用者様１名の新型コロナウィルスへの感染が判

明したこと、及びその後の検査状況等について適宜お知らせしてきたところですが、ＰＣＲ

検査の結果がまだ判明していなかった残り８名のご利用者様につきましても、このたび全員

陰性であることが確認されました。 

 

これに伴い、今回の感染を受け、念のためＰＣＲ検査を実施した関係職員７０名、ご利用

者様２１名全員が陰性であったことが確認されましたので、このたびの法人内での新型コロ

ナウィルスの感染につきましては、更なる拡大のリスクを回避したものと判断しております。 

 

また、一時休止しておりましたあそか苑ショートステイ事業及びあそか苑デイサービスセ

ンターにつきましても、職員に新型コロナウィルス感染症に関する諸症状がないことなどか

ら、伊丹健康福祉事務所等とも協議のうえ、１１月２８日（土）から事業を再開していると

ころですが、これらの検査結果からも、安全で、安心してご利用いただけるものと考えてお

りますのでご配意いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、特別養護老人ホームあそか苑（カピラ苑、プンダ館、ウパラ館、みずほ、ももは）

における来苑での面会につきましては、新型コロナウィルス感染の拡大が続いており、予断

を許さない状況であることから、引き続き見合わせていただきますのでご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

当法人では、これまで同様マスクの着用、検温、手洗い、手指消毒及び施設内消毒の徹底、

密集の回避、適切な換気、面会制限、ご利用者様等の健康観察の実施など、感染防止に全力

を挙げて取り組みながら、ご利用者様の生活を支える役割を全うしつつ、ご利用者様、職員

の健康を守ってまいる所存でございます。 

 

みなさまには、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げま

すとともに、今後ともご理解、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令和２年１２月１日 

社会福祉法人明照会 

理事長 善 部  修 


